
415ª feira | 24/Set/2020  - Edição nº 10775

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa NOSSA SENHORA DE LOURDES GERAÇÃO DE ENERGIA LTDA 
torna público que irá requerer ao IAP, a Licença de Operação para a atividade de 
geração de energia, tipo CGH, com potência de até 1,0MW, instalada no Rio Sarandi, 
Bacia do Rio Paraná, município de Realeza, Estado do Paraná.

 84896/2020 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DE 
REGULARIZAÇÃO

A empresa AMAZILIO F. PÁDUA & CIA. LTDA. EPP torna público que recebeu 
do IAP, a Licença de Operação de Regularização para Fabricação de móveis com 
predominância de madeira (n° 107849 validade: 26/01/2021) instalada na Rua Ezidio 
Baladelli, nº 158, Data n° 01 e 02 da Quadra n° Z-I-1, Zona Industrial, Município 
de Cianorte � PR.

 85568/2020 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

A empresa AMAZILIO F. PÁDUA & CIA. LTDA. EPP torna público que irá 
requerer ao IAP, a Renovação da Licença de Operação para Fabricação de móveis 
com predominância de madeira (n° 107849 validade: 26/01/2021) instalada na 
Rua Ezidio Baladelli, nº 158, Data n° 01 e 02 da Quadra n° Z-I-1, Zona Industrial, 
Município de Cianorte � PR.

 85797/2020 

PEDREIRA MANDIRITUBA LTDA.
CNPJ nº 11.515.451/0001-88 - NIRE nº 41.2.0667319-5

ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS REALIZADA EM 20 DE AGOSTO DE 2020
1. DATA, HORA E LOCAL: realizada no dia 20 de agosto de 2020, às 10:00 horas, na sede da Pe-
dreira Mandirituba Ltda. (“Sociedade”), no Município de Mandirituba/PR, na Estrada Rural Gilberto 
Palu Km 2 + 500 metros, s/n., Colônia Matos, Zona Rural, CEP 83.800-000. 2. CONVOCAÇÃO E 
PRESENÇA: Dispensadas as formalidades de convocação por estarem presentes todos os sócios da 
Sociedade, nos termos do parágrafo segundo do artigo 1.072 do Código Civil (Lei nº 10.406/2002). 
3. MESA: Presidente: Luiz Antônio de Siqueira Barros; e Secretário: Thiago Luiz Dias Siqueira 
Barros. 4. ORDEM DO DIA: Antes de iniciar os trabalhos, o Presidente fez a leitura da ordem do dia, 
qual seja: deliberar sobre a redução do capital social da Sociedade. 5. DELIBERAÇÕES: Os sócios 
deliberam, por unanimidade e sem quaisquer restrições, o quanto segue: 5.1. Neste ato resolvem os 
sócios aprovar, nos termos do inciso II, do artigo 1.082 do Código Civil, a redução do capital social da 
Sociedade no montante de até R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais), por considerá-lo excessivo ao 
objeto social da Sociedade e para reorganizar seus ativos. 5.2. A redução do capital social da Sociedade 
será realizada mediante o cancelamento de até 4.000.000 (quatro milhões) quotas de titularidade da 
sócia Siqueira Barros Participações Ltda., com restituição do valor nominal de tais quotas a serem can-
celadas, no valor total de até R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais). 5.3. O montante da restituição 
correspondente às quotas canceladas será pago pela Sociedade a sócia Siqueira Barros Participações 
Ltda. em moeda corrente nacional, bens ou direitos, a exclusivo critério da Sociedade. 5.4. Decorrido o 
prazo legal abaixo referido de 90 (noventa) dias a contar da data de publicação do extrato da presente 
ata, observados os requisitos do § 2º do artigo 1.084 do Código Civil, os sócios homologarão a redução 
do capital ora deliberada e aprovarão a competente alteração do contrato social refletindo o novo ca-
pital social. 6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, foi oferecida a palavra a quem dela 
quisesse fazer uso e, como ninguém se manifestou, o Presidente deu por encerrados os trabalhos e a 
reunião, sendo lavrada a presente ata, a qual foi por todos lida, aprovada e assinada.

Mandirituba/PR, 20 de agosto de 2020.
Mesa:
 Luiz Antônio de Siqueira Barros Thiago Luiz Dias Siqueira Barros
 Presidente Secretário
Sócios:
 Luiz Antônio de Siqueira Barros Siqueira Barros Participações

 83229/2020 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
SIMPLIFICADA

a empresa PIRAMIDE pintura industriais ltda torna público que irá requerer ao 
IAP, a Renovação de Licença Simplificada para atividade de pintura eletrostática 
implantada rua alto paraná nº1496- Pinhais -Paraná.

 85885/2020 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Polazzo Construtora Ltda-ME torna público que irá requerer ao IAP, a Licença Prévia 
para o Loteamento Jardim Itália a ser implantada no Imóvel Urbano denominado 
como �Lote n° 24 � II- B�, Matrícula n°53.685 do 1°Ofício da Comarca de Pato Branco.

 83070/2020 

Serviço Social Autônomo PALCOPARANA 
Portaria nº 04/2020  

A Diretora-Presidente do Serviço Social Autônomo PalcoParaná, no uso 
de suas atribuições legais conferidas, resolve:  

DESIGNAR   
I – André Luís Diener, RG 4.136.461-9 SSP/SC; Juliana De Toledo 
Nabosne, RG 13.223.226-1 SSP/PR; Juliana Rodrigues Carletto, RG 
5.886.808-6 SSP/PR; Nicole Lemanczyk RG 5.997.329-0 SSP/PR, na 
qualidade de Presidente da Comissão; Roberto Morozowski, RG 
4.675.620-7 SSP/PR, para sob a coordenação do primeiro constituírem 
a Comissão Setorial de Avaliação de Documentos - CSA do Serviço 
Social Autônomo Palcoparaná conforme Resolução nº 3.107/95 da 
SEAP e Decreto nº 3.575/2011.   
II - Marco Antônio da Silva, RG 3.254.578-5 SESP/PR e Denise Cristina 
Mansur, RG 1.698.478-7 SESP/PR como membros representantes do 
Departamento de Arquivo Público – DEAP.   
III – A Comissão poderá convocar chefias e/ou pessoal 
técnico/administrativo para participarem das discussões, se a natureza 
dos documentos assim o exigir.   
IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Curitiba, 21 de Setembro de 2020.  

Nicole Barão Raffs 
Diretora-Presidente  

PalcoParaná.  
  

 
 85881/2020 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
PRESS OESTE - IMPRESSORA DE JORNAIS E REVISTAS LTDA  torna 
público que recebeu do IAP, a Licença Prévia para à atividade de edição integrada a 
impressão de jornais diários, serviços de pré-impressão, comércio varejista de jornais 
e revistas, serviço de entrega rápida e agencia de publicidade a ser implantada na 
Rua Jardel Filho, n° 420, Jardim das Bandeiras, Município de Foz do Iguaçu-PR.

 85542/2020 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
PRESS OESTE - IMPRESSORA DE JORNAIS E REVISTAS LTDA  torna público 
que irá requerer ao IAP, a Licença de Instalação para à atividade de edição integrada 
a impressão de jornais diários, serviços de pré-impressão, comércio varejista de 
jornais e revistas, serviço de entrega rápida e agencia de publicidade a ser implantada 
na Rua Jardel Filho, n° 420, Jardim das Bandeiras, Município de Foz do Iguaçu-PR.

 85544/2020 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO

PREVER SERVIÇOS FUNERÁRIOS DE SARANDI LTDA - ME, CNPJ Nº 
01.027.089/0001-42 torna público que recebeu do IAP, a Renovação da Licença de 
Operação para serviços funerários com tanatopraxia, nº 115111, com validade até 
02/09/2024 instalada na Rua Jaçanã, nº 866 - Centro - CEP: 87.111-970 - Sarandi/Pr.

 84936/2020 

Dona Lídia Geração de Energia S/A
CNPJ/MF nº 11.831.395/0001-90 – NIRE 41.300.078.572

Edital de Convocação – Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária
Em cumprimento ao disposto na Cláusula 7ª, Parágrafo Segundo, do Estatuto 
Social, ficam os acionistas da Dona Lídia Geração de Energia S/A, convocados 
para reunirem-se em Assembleias Gerais Ordinária e Extraordinárias a serem 
realizadas no dia 13/10/2020, na sede social da sócia majoritária e controladora 
Electra Power Geração de Energia S.A, na Estrada Municipal Batista Favoretti, nº 
350, 2º andar, Sala 01, Bairro Água Branca, Boituva-SP, a fim de deliberarem sobre 
as seguintes matérias: Ordinária: (i) Deliberar pelo exame, discussão e aprovação 
das contas dos administradores, do rel. da administração, das demonstrações 
financeiras, relativos ao exercício compreendido de 01/06/2019 a 31/12/2019 e 
ao exercício compreendido de 01/01/2020 até 30/09/2020; (ii) destinação do lucro 
líquido e distribuição de dividendos do exercício compreendido de 01/06/2019 
a 31/12/2019 e do exercício compreendido de 01/01/2020 até 30/09/2020; 
Extraordinárias (i) destinação dos valores aportados a título de AFAC para a conta 
de prejuízos acumulados; (ii) dissolução social da Companhia, (iii) se aprovada 
a alínea (ii), nomeação do liquidante responsável pela liquidação da Companhia; 
(iv) examinar, discutir e votar as contas do liquidante referente à liquidação da 
Companhia; (v) estabelecer a forma de liquidação; e (vi) extinção da Companhia. 
As assembleias terão início às 14:00 do dia 13/10/2020 em 1ª Convocação, e às 
15:00h do mesmo dia em 2ª Convocação, instalando-se com a presença de no 
mínimo dois terços do capital social com direito a voto, conforme disposto na 
Cláusula 7ª, Parágrafo Quarto, do Estatuto Social da Companhia. Não havendo 
quórum necessário para a realização da referida reunião, ficam os acionistas da 
Companhia desde já convocados para a nova reunião que será realizada no dia 
29/10/2020, que terá início às 14:00 em 1ª Convocação, que instalar-se-á com 
a presença de no mínimo dois terços do capital social com direito a voto, e às 
15:00 do mesmo dia em 2ª Convocação que instalar-se-á com qualquer número de 
presentes, conforme disposto na Cláusula 7ª, Parágrafo Quarto, do Estatuto Social 
da Companhia. Valmor Alves – Diretor Presidente.

(23, 24 e 25/09/2020)
 85579/2020 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
22602077000174 torna público que recebeu do IAP, a Licença Prévia para A 
�QUALYPACKING INDÚSTRIA DE PLÁSTICO EIRELI � ME� torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente � SEMMA/Pinhais a renovação 
da licença Ambiental Municipal Simplificada nº 84/2017 para a at a ser implantada 
Rua 24 de maio, 770 Centro Pinhais - Pr.

 85652/2020 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
22602077000174 torna público que irá requerer ao IAP, a Licença Prévia para A 
�QUALYPACKING INDÚSTRIA DE PLÁSTICO EIRELI � ME� torna público 
que irá requerer a Secretaria Municipal de Meio Ambiente � SEMMA/Pinhais a 
renovação da licença Ambiental Municipal Simplificada nº 84/2017 para  a ser 
implantada Rua 24 de maio, 770 Centro Pinhais - Pr.

 85629/2020 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
REMOBRAS RETIFICA DE MOTORES LTDA - ME. inscrita no CNPJ. 
10.423.698/0001-01 torna público que irá requerer ao IAP, a Licença Prévia para 
empreendimento de recondicionamento e recuperação de motores para veículos 
automotores a ser implantada na AV Dezenove de Dezembro, 4163, Zona l, 
Umuarama-PR..

 85728/2020 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
SIMPLIFICADA

REPLAST IND. COM. DE PLASTICOS LTDA - EPP torna público que irá requerer 
à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Pinhais/PR, a Renovação da Licença 
Simplificada para fabricação de produtos de trefilados de metal, exceto padronizados 
implantada Rua Paranavaí, 1493 Emiliano Perneta Pinhais - PR.

 85726/2020 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
640254120

Documento emitido em 29/09/2020 15:04:55.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10775 | 24/09/2020 | PÁG. 41

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


